Os períodos de recesso deverão ser usufruídos durante a vigência do TCE e aqueles de
que tratam os incisos II a IV do item 9.4 poderão ser parcelados em até três etapas, a
critério do supervisor do estágio.

CRONOGRAMA

Superior 6 horas diárias
R$ 1.125,69 (mil cento e
vinte e cinco e sessenta e

nove centavos)

EVENTO DATA LOCAL

Período de Inscrição 10/02/2026 à
12/03/2026 https://portal.concursos.ifmg.edu.br/

Inscrições Deferidas 13/03/2026 https://portal.concursos.ifmg.edu.br/
Publicação dos
horários de
entrevistas

17/03/2026  https://portal.concursos.ifmg.edu.br/